[image: ][image: ]Universidade Federal do Ceará – UFC
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG
Comissão Interna de Biossegurança – CIBio

[image: ][image: ]Universidade Federal do Ceará – UFC
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG
Comissão Interna de Biossegurança – CIBio

CARTA DE SOLICITAÇÃO DE CADASTRO DE PROJETO DE PESQUISA

Fortaleza, XX de XXXXX de XXXX.

Ilmo. Sr.
Prof. Dr°. Diego Veras Wilke
Presidente da Comissão Interna de Biossegurança (CIBio) – UFC

[bookmark: _GoBack]Prezado Professor,

Solicito o cadastramento junto à Comissão Interna de Biossegurança da UFC do projeto de pesquisa intitulado: “________________________”, a ser desenvolvido na unidade operativa credenciada “________________________”.
Para tanto, estou encaminhando o formulário para cadastro de projeto de pesquisa de área credenciada e o termo de responsabilidade devidamente preenchidos e assinados.
Atenciosamente,

Prof. Drª. XXXXXXXXXXXXXX
Laboratório XXXXXXXXXXXXXX
Extrato do Parecer Técnico da CTNBio N°

Universidade Federal do Ceará – UFC
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG
Comissão Interna de Biossegurança – CIBio
Av. Humberto Monte, s/n – Bloco 848 – CEP 60.440-900 – Campus do Pici - Fortaleza, CE – Brasil
+ 55 (85) 3366 9944 - cibio@ufc.br

Universidade Federal do Ceará – UFC
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG
Comissão Interna de Biossegurança – CIBio
Av. Humberto Monte, s/n – Bloco 848 – CEP 60.440-900 – Campus do Pici - Fortaleza, CE – Brasil
+ 55 (85) 3366 9944 - cibio@ufc.br
image1.png

image2.png
ﬂ UNIVERSIDADE Cmaeme R
FEDERAL EARA
FEDERALPOC CIBio..««

BIOSSEGURANGA - CIBIO